
 

COMUNE DI CASALBORGONE 
IMU 2013 

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) ANNO 2013 

Si ritiene opportuno dare le seguenti informazioni. 

Con deliberazione n. 43 del 11/11/2013 il Consiglio Comunale di Casalborgone ha fissato le aliquote IMU in 

vigore per l’anno 2013 che di seguito si sintetizzano: 

ALIQUOTA DI BASE 0,86 per cento 

ALIQUOTA ABITAZIONE PRINCIPALE E PERTINENZE 0,40 per cento (la seconda rata è stata abolita) 

ALIQUOTA FABBRICATI RURALI STRUMENTALI 0,20 PER CENTO (la seconda rata è stata abolita) 

Non è dovuta la seconda rata dell’IMU per le seguenti categorie di immobili: 

- Abitazione principale e relative pertinenze, esclusi i fabbricati classificati nelle categorie catastali 

A/1, A/8 e A/9; 

- Unità immobiliari appartenenti alle cooperative edilizie a proprietà indivisa, adibite ad abitazione 

principale e relative pertinenze dei soci assegnatari, nonché alloggi regolarmente assegnati dagli 

Istituti autonomi per le case popolari (IACP) o dagli enti di edilizia residenziale pubblica, comunque 

denominati, aventi le stesse finalità degli Iacp; 

- La casa coniugale assegnata al coniuge a seguito di provvedimento di separazione legale, 

annullamento e scioglimento o cessazione degli effetti civili del matrimonio; 

- Gli immobili (purché non censiti nelle categorie A/1, A/8 , A/9) posseduti e non concessi in 

locazione dal personale in servizio permanente appartenente alle Forze Armate e alle Forze di 

Polizia ad ordinamento militare e da quello dipendente dalle Forze di polizia ad ordinamento civile, 

nonché dal personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, e, fatto salvo quanto previsto 

dall’art.28, c.1 del D.Lgs.n.139/2000, dal personale appartenente alla carriera prefettizia; 

- Fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all’art. 13, comma 8 del decreto legge 6/12/2011, n° 

201; 

- Terreni agricoli  

 

SCADENZA VERSAMENTO SALDO 16/12/2013. 



 

ATTENZIONE:  

- l’IMU relativa agli immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale “D”, calcolata con 

l’aliquota dello 0,86 per cento, deve essere versata allo STATO con il codice 3925 per la percentuale 

dello 0,76%, mentre la differenza (0,10%) deve essere versata al Comune con il codice 3930. 

- Il codice Ente-Codice Comune da indicare sul Modello F24 di pagamento è: B867 

I Codici tributo da indicare sul modello F24 di pagamento sono i seguenti:  

- Aree Fabbricabili codice 3916; 

- Altri Fabbricati codice 3918. 

L’Ufficio Tributi è a disposizione dei cittadini per qualsiasi chiarimento durante la giornata di mercoledì 

dalle ore 15.00 alle ore 17.00 oppure rivolgendosi al numero telefonico del consulente esterno 

347/7827569 (dalle ore 9.00 alle ore 16.00) 

 


